) ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CAUFICACION YOT! ORGAMIENTd DE LA BUENA F PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 065-2023-MDK/OEC-1

[PRIMERA CONVOCATORIA)
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F)

'|SOBRE LA INFORMACION GENER\IL
|Enel Dlstnlo de Kumbm el dia viemes 06 del mes de octubre del afio 2023, en Ia Unidad de Abastecimiento a las 08:30 horas; el Organo Encargado de las C
er .de d y d lar el pi irni de seleccion de: Adj Simplificada N° 065-2023-MDK/OEC - Primera Canvocatoria, cuyo objeto de|

| al Articuio N° 043 del Reg! de Contr i del Estado.

convocalona s la: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE DESPULPADORA DE CAFE PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CAFE EN EL DISTRITO DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE OFERTAS, ADMISICN, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presenta procedimi de seleccion, en i 1ol

||SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

|La normativa de contratacién plblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las

Conrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:

| Miembro | CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA ‘ TITULAR Dependencia: QEC

t ,' De acuerdo con el cronograma establecldo en las Bases, se reglstraron como participantss los 5|gu15mes proveedores

Enel dia y horano sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénlca a travez del SEACE, realizados el dia

N RUC Nomibre o razén social del participante Estado
1 16239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIQ Valido
2 10413217976 HERRERA TANTARICO WALKADER STALIN Vilido
3 10457411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO Vilido
4 20604513376 | CORPORAGION KALEF & ALBIERI ELR.L Vilido
5 [CORPORACION QUILLABAMBAE.LR.L. Vilido
[ | IMPORTACIONES HAKIM S A.C. Valido
ETA POSTORES == -

28109/2023, segun &l siguiente:

i RUC Nonibre o razén soctal del postor | Fecha de Presentacion Hora de Presentacion

1 10413217976 | 1ERRERA TANTARICO WALKADER STALIN | 26/09/2023 20:18

2 | 20604513376 |CORPORACION KALEF & ALBIERI ELR.L | 28/08/2023 2239 |
1 OBSERVACION:

‘& |Acto seguido se pracede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en
las Bases.

2 N Wi POSTOR 1 POSTORZ
DOCUMENTACION DE PRESENTACION. OBEISATORIA HERRERA TANTARICO WALKADER 3 S
i : ] STALIN CORP KALEF & ALBIERI EAR.L
| ) Dwclaracitin jurada de datos el postor (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE
- 9b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Jurldica CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 def Reglamento. {Anexo N®2) CUMPLE CUMPLE
oo i6n jurada de imiento de las Especificaci Técenicas idas en &l numeral 3.1 del
Capitulo [1l de la presente seccidn. (Ansxo N° 3) CUMPLE CUMPLE
1 €) Adjuntar catalogo y/a fichas técnicas y/o il ivo y/o folleto del i indi marca, modelo y afio
_'] de fabncaclun (original o capia) de los bienes ofertados donde se pueda verificar el cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE
- e ) técnicas requeridas en &l Capitulo 11l de la presente seccidn de las bases.
- |7 Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexa N° 4} | CUMPLE CUMPLE
- | 9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne ios integrantes, ef
* |representante coman, &l domicilic coman y Ias alas que se cada uno de los NC CORRESPONDE NO CORRESPONDE
 ‘lintegrantes det io asl como el p ) i a dichas i {Anexo N° 5)
| h) E! precio ds |a oferta en [SOLES). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 8. CUMPLE CUMPLE
; DEFALLE © AESPTGR Abimpo 1S | ADMITIED
7 DHM@EWGFWSQMN@WERWMM MRl :xd N
T mmmﬁaﬁmmmﬁmm ADRITTIDAS: '
. g do con Ia isio of-r'a no se admite, debldo a los i
N RUC: | Nmu @razgn social detpostor iD CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NG CALWFICACION
A NO CORRESPONDE
& |DETALLE 0 LAS'OFERTAS ADMITIDAS Y QUEPASAN A EVALL 3
) -_.E De acuerdo con la revision efectuada las slgulentes ofenas fueron _ad_as por lo que se procedera con su evaluaclon
| ow | Rmue |Hombre o razdn mﬁtdel_pe_stw i ﬁéma'_ﬁ_lsquespm
| 10413217976 HERRERA TANTARICO WALKADER STALIN ITEM PQTE
1| 200451357 SORPORACOMEMEE A BEN ELRL { ITEM POTE
9 EVAL_UACIDN DE LAS OFERTﬁS ’
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE
oNe | mue o nm:.msaemulpw i Precia de Ia.Oferta 1 % debvdlor estimado
1 10413217976 HERRERA TANTARICO WALKADER STALIN $/169,800.00 67.920
2 20604513376 CORPORACION KALEF & ALBIERI ELR.L $/249,500.00 99.800
DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
| SELECCION.
Ia evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacxcn de Ofertas, segun la presente acta
SEAS.OPERTAS BE LOS POSTORES

d COMPLETAR EL DETALLE DELA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOWERE O RAZON SOGIAL BEL POSTOR | HERRERA TANTARICO WALKADER STALIN I
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO [ 60.00
110.1 |B) PLAZO DE ENTREGA 20,00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
; PUNTAJE TOTAL 10000




ACTA DE APER‘TURA DE OFERTAS, REMISION, EVALUACION, CA[IFICACION Y OTORGAMIENTO DE A BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 065-2023-MDK/OEC-1

D DISTRITAL DE KIMBIR

(PRIMERA CONV A
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CORPORACION KALEF & ALBIERI E.I.R.L
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 40.83
B) PLAZO. DE ENTREGA 20.00
D) GARANTIA COMERGCIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
PUNTAJE TOTAL 80.83
; S
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE,
e
ol Y 3 =2
1 HERRERA TANTARICO WALKADER STALIN 100.00
2 CORPORACION KALEF & ALBIER! ELR.L 80.83

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segin el orden de prelacion, calificar las ofertas para verificar

sl cumplen con los Requisitos de Callficacion detallados en las Bases Integradas.

A CAPACIDAD LEGAL
Habiiitacion
lacraditacion [ CUMPLE ] CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
; Acreditacion J CUMPLE | CUMPLE
c CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
C.1_ |Experiencla del Personal Clave
acreditacion NO CUMPLE CUMPLE
TADODELACALIPIGAGION |  pescaih ) 18 -
= S NS = =
No Cormesponde
d 2 X { ’ )
De acuerdo a la calificacion realizada, el poslor que ocupo segundo Lugar en orden de prelacion CUMPLE con ios Requisitos de calificacion blecidos en fas bases |
- : — -
gie m B & i ey = T e |
1 CORPORACION KALEF & ALBIER! E.L.R.L RUC 20604513376
DE SER EL CASD INGLLR:
Asimismo, el sigulente postor fue descalificado por no cumplir los quisitos de calificacian espedil en las bases:
El postar NO CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion de CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL- EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE, toda vez que si indicado poster presanta en sui oferta desde el folio 25-29, experiencia def ing APOLOS SALON
HUAMAN distinto a lo solicil an las bases das; asi mismo en su folio 31 de su ofsr\a ¢l postor presenta un certifcado de trabajo
HERRERA TANTARICO WALKADER |para acreditar la experiencia de APOLOS SALON HUAMAN con i inexacta e i y se advierte indicios de imegularidades
1 STALIN en la fecha de inicio del trabajador APOLOS SALON HUAMAN en el cual indica que laboro desde 20 de julio 2002 hasta el 16 de agosto
2023, sin a iva agraria C “alta que otorga el certificado de trabajo inici6 sus actividades con

fecha 01/06/2018 segun consufta RUC en linia, en consecuencia sl certificado al ser un documento no idoneo no acredita la expariencia del

sefior APOLOS SALON HUAMAN, por lo tanto queds descalificado.

] ano Encarga o de las ontrataciones, quien conduce y desarrolla el prooedlmlento de seleceldn del Al Dl

N IFICA|

o

065-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas y calificadas, se otorga la BUENA PRO al postor

mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION PARA LA ADGUISICION DE
DESPULPADORA DE CAFE PARA EL PROYECTO:
"MEJGRAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL
! DESARROLLO PRODUCTIVO DEL CAFE EN EL DISTRITO 20604513376 CORPORACION KALEF & Sl. 249,500.00
DE KIMBIRI - PROVINCIA DE LA CONVENGION - ALBIERIE.LR.L
DEPARTAMENTO DE CUSCO |

Siendo las 11:30 horas de la misma fecha y afio; y no habiando otro asunto qu tratar, io Wrminada la sesidn, firmandose el presente acta en sefal de
aceptacion y conformidad. LNICIPALIBATYDISHAITAL K‘l\

>

fin Munduca Huargncca
10k O ABASTECIWIENTO

CPC, fuan M

el momomars seuscommcnss




